令和２年３月５日

南原小学校保護者 様

日光市立南原小学校長 森山 和夫

臨時休業中の学習について

保護者の皆様におかれましては、平素より本校の教育活動にご尽力いただき、誠にありがとうございま

す。

さて、３月２日からの臨時休業により授業が実施できなかったため、学習に大きな遅れが生じないよう

下記のとおり３月中に対応してまいりますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願いいたします。

なお、この内容については、３月５日時点とさせていただき、変更が明らかになり次第お知らせいたし

ます。

記

１ 各教科における臨時休業中の家庭学習について

  ２８日お知らせしました通知（裏面）をご参照ください。

２ 健康状態の確認・学習状況の確認・補充等について

① 感染症拡大防止のため、大勢が集まる機会を設けませんので、24日以降の登校日は設けません。

② 隔週で担任が電話連絡または家庭訪問により、お子様の健康状態および学習の状況について確認

させていただきます。

③ 何かお子様の変化等がありましたら、速やかに学校までご連絡ください。

④ 各種学習支援サイトもご活用ください。

○学習支援コンテンツポータルサイト（通称「子供の学び応援サイト」）

(https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index/_00001.htm)

○「無料 小学生の国語・漢字の勉強」「無料 小学生の算数の勉強」等で入力して検索

 しても学習支援のサイトが見つかります。

⑤ 読書に取り組むこともお勧めです。

３ 家庭への電話連絡について

  ・次の期日に各担任からご家庭に連絡させていただきます。

   ９日・・・・・ ６年生      １０日・・・・・ １・４年生

  １１日・・・・・ ２年生      １２日・・・・・ ３年生

  １３日・・・・・ ５年生

３ その他

  お子様の臨時休業中及び春休み中の学習状況については、次年度の担当及び進学先に引継ぎを行い

ます。

※臨時休業中の学習等についてご不明、ご心配な点がありましたら、

遠慮なく学校（２６-１１４４）までご連絡ください。

https://www.mext.go.jp/a_menu/ikusei/gakusyushien/index/_00001.htm